АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.01.2024 г.                    с. Полойка                                                    №  3

О ведении похозяйственных книг в электронной форме
В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерством сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории  Полойского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, администрация Полойского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Организовать на территории Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ведение похозяйственных книг в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса, в течение пяти лет (на период 2024-2028 гг).
2. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке   назначить специалиста 2 разряда Крамаренко Елену Николаевну.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области » и разместить на официальном сайте администрации Полойского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
Глава Полойского сельсовета
Новосибирской области                                                   А.С.Кривушич

[bookmark: _GoBack]Крамаренко Е.Н.
76-223